



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCOS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PROJETO:		Reestruturação do piso da quadra do Ginásio Poliesportivo do município de Arcos.					DATA:	28/2/2019	
Fonte de pesquisa dos custos unitários:		SINAPI, SETOP, SICRO, Composição, Cotação					BDI	22,00%	
ITEM / SUB ITEM	FONTE	CÓDIGO FONTE	META / MACRO SERVIÇO / SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT.	PREÇO UNIT. (C/ BDI)	PREÇO TOTAL	
1			SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.1	SINAPI	74209/001	PLACA DE OBRA EM AÇO GALVANIZADO	m2	2,00	325,02	396,53	793,06	
							SUBTOTAL ITEM 1	793,06	
2			RETIRADAS E TRANSPORTES (EXECUTADO PELA PMA)						
2.1	SETOP	DEM-PIS-035	DEMOLIÇÃO DE PISO DE PISO DE TABUAS, INCLUSIVE AFASTAMENTO	m²					
2.2	SINAPI	72897	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3	m³					
2.3	SETOP	TRA-CAM-020	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO DMT > 5 KM (DENTRO DO PERÍMETRO URBANO)	m³xkm					
							SUBTOTAL ITEM 2		
3			PISO DA QUADRA						
3.1		COMPOSIÇÃO	PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, INCLUSIVE SERVIÇO DE BOMBEAMENTO.	m³	46,66	422,19	515,08	24.033,50	
3.2	SETOP	PIS-POL-005	LANÇAMENTO E POLIMENTO DE CONCRETO TIPO NÍVEL "0"	m²	654,88	12,00	14,64	9.587,44	
3.3	SINAPI	85662	ARMAÇAO EM TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA Q-92, AÇO CA-60, 4,2MM, MALHA 15X15CM	m²	654,88	9,26	11,30	7.400,31	
3.4		COTAÇÃO	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PISO MODULAR ESPORTIVO EM POLIPROPILENO INSTALADO SOBRE MANTA DE BORRACHA AMORTECEDORA DE 3 MM, INCLUSIVE AS FAIXAS DE DEMARCAÇÃO.	m²	654,88	173,42	211,57	138.554,53	
							SUBTOTAL ITEM 3	179.575,78	
4			LIMPEZA GERAL DA OBRA						
4.1	SINAPI	9537	LIMPEZA GERAL DA OBRA	m²	100,00	1,94	2,36	236,44	
							SUBTOTAL ITEM 4	236,44	
							TOTAL	180.605,27	

Arcos/MG | 21/05/2019
Local | Data

Eng./Arq. Responsável

Nome:

PAULO AUGUSTO DE SOUSA TEIXEIRA

CREA/CAU n°:

183075/D